
 
Администрация Сосновского сельского  поселения  

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  от  29.12.2023                         №  89 
 

Об утверждении Плана реализации мероприятий национального проекта 
«Цифровая экономика Российской Федерации» в Администрации  

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Приказом Минкомсвязи России от 04.07.2018 № 335 "Об утверждении 
методических рекомендаций по переходу органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Российской Федерации на использование 
отечественного офисного программного обеспечения, в том числе ранее 
закупленного офисного программного обеспечения", руководствуясь Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области , 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить  План реализации мероприятий национального проекта 
«Цифровая экономика Российской Федерации» в Администрации  
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области согласно приложению. 
 
2. Назначить ответственным за переход на использование отечественного 
офисного программного обеспечения в Администрации Сосновского 
сельского поселения главного специалиста Даниленко В.С.  
 
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                        Плискин А.С. 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
Сосновского сельского поселения 

от 29.12.2023 № 89 
 
 
 
План  реализации мероприятий национального проекта «Цифровая экономика 

Российской Федерации»  
в Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата 
реализации 

1 Назначение ответственного за переход на 
использование отечественного офисного 
программного обеспечения 

декабрь 2023 г.  

2 Внесение изменений в программу Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области «Устойчивое развитие территории 
Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области» 

декабрь 2023 г. 

3 Разработка плана  реализации мероприятий 
национального проекта «Цифровая экономика 
Российской Федерации» в Администрации 
Сосновского сельского поселения 

декабрь 2023 г. 

4 Запрос и изучение коммерческих предложений по 
приобретению  отечественного офисного 
программного обеспечения 

декабрь 2023г. 
- январь 2024г.  

5 Поэтапное переведение компьютеров на 
отечественное офисное программное обеспечение 

2024-2026 гг. 

6 Повышение квалификации сотрудников 
Администрации Сосновского сельского поселения в 
области цифровых технологий 

2024-2026 г.г. 

 
 
 
 
 


